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1. Dispozita té Pérgjithshme

1.1 Baza Ligjore

Kjo rregullore e vecanté pércakton kushtet e pérgjithshme Leje Zhvillimi pér objektin:
"Agroturizém - Struktura Akomodimi dhe Shérbimi 1 dhe 2 kate me pishina t& jashtme, me
vendndodhje n¢ Shéngjergj, Bashkia Tirang", me zhvillues znj. Athina Kolvani”, bazuar né:

e VKM Nr. 22, daté 12.01.2018, “Pér miratimin e kritereve e té procedurave pér
certifikimin e veprimtarisé sé agroturizmit dhe ndértimin e strukturave/objekteve né
Jfunksion té tij”, i ndryshuar, dhe né Urdhrin e Pérbashkét t& Ministrit t&€ Turizmit dhe
Mjedisit dhe Ministrit t&€ Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, nr. 15, daté 15.01.2024, “Pér
miratimin e rregullores mbi funksionimin e komisionit vlerésues té certifikimit 1é
subjekteve qé ushtrojné veprimtariné e agroturizmit, procedurat e aplikimit, té
vlerésimit paraprak dhe pérfundimiar, si dhe pezullimi dhe/ose shfugizimi i
certifikatés paraprake apo i gertifikatés”

e Ligji Nr. 107/2014, datg 31.07.2014 “Pér planifikimin e territorit”, i ndryshuar.

e Vendim Nr. 408, daté 13.05.2015 t& Késhillit t¢ Ministrave “Pér miratimin e
rregullores sé& zhvillimit t€ territorit”, i ndryshuar

e Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Tiran¢, Miratuar me Vendim t& Ké&s
Kombétar t&€ Territorit Nr. 1, Daté 14.04.2017

1.2 Pérshkrimi i zonés sé studiuar

Projekti me funksion “AGROTURIZEM- STRUKTURA AKOMODIMI DHE SHERBIMI 1

—DHE 2 KATE ME-PISHINA. TE JASHTME” propozohet t& ndértohet né Shéngjergj-- Tirang,
njé zoné me potencial t& larté turistik, pér shkak t& vlerave t& saj t& larta si nj& zon€ me
peisazh t&€ vecant€. Kjo zoné pérbén potecial té larté zhvillimi, e pérshtatshme me natyrén dhe

_ karakteristikat e saj, si strategji zhvillimi pér t€ gené t€ aksesueshme dhe t&€ vlerésuara né
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aspektm e aktiviteteve njerézore duke siguruar té ardhura né ekonomi, duke pasur njé koncept
projektimi q€ ruan bukuring€ e pejsazhit dhe tiparet territoriale t& zon€s, me t& dhénat e
pasurisé: Zona Kadastrale 3344, pasurité 416/1, 417/1, 417/4, 422/1, 422/5 me zhvillues Zn;.
Athina Kolvani.

Synimi i detyrés se projektimit si dhe i punés s& grupit, ka gené pér t€ realizuar njé projekt
me standarte t& larta t&€ shérbimit dhe akomodimit pér klientét né kuadér t& promovimit t&
vlerave t€ shumta t& akitekturés, tipologjisg, tradités si perspektivé e re né zhvillimin e
turizimit malor né vendin toné.

Zona né té€ cilén ndodhet sheshi i ndértimit karakterizohet nga pak ndértime, me pasurit t&
shumta natyrore t€ gjelbéruara dhe infrastrukturé modeste zhvillimi pér veté karakterin e
zonés q& karakterizon. Pér aksesueshméring e pronés pér zhvillim, ka njé rrugé ekzistuese,
por né kuadér t& perspektivés s€ zhvillimit propozohet q€ rruga t€ zgjerohet me njé gjerési
prej 6 m, duke ofruar standartet e nevojshme né funksion t& aktivitetit t& zhvillimit t& zonés
pér zhvillim.



Fig.1 Vendndodhja e pronés.




2. Ekstrakte té Planit té Pérgjithshém Vendor
2.1 Pérputhshméria me kategorité e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé
Zona bén pjes€¢ né dokumentin e Planit t& Pérgjithshém Vendor t€ Bashkis¢ Tirang. Studimi

gsht€é konform rregulloreve dhe kritereve té€ Planit t&€ Pérgjithshém Vendor. Nr. 1, daté
14.04.2017.

Fig.2 Pérputhshméria me kategorité e pérdorimit t& tokés

o he S
2.2 Seti i fragmenteve té hartave té PPV pér zonén né zhvillim T;p':%,

prané Késhillit Kombétar té Territorit, Me Nr. Vendimi 1, daté 14.04.2017, “Pér Miratimin e
Planit t& Pérgjithshém Vendor, Bashkia Tirang”, pér zonén e interesit, jan& vlerésuar dhe
respektuar kategorité e pérdorimit t& tokés qé& propozon plani.

Projekti 1 propozuar bén pjesé n€ zoné€ me prioritet zhvillimin e turizmit, “Mali 1 Dajtit — Bizé
— Martanesh — Qaf€shtamé — Krasté”, sipas vendimit te KKT Nr. 1 daté€ 26.07.2018 “Pér
Shpalljen e Zonave me Pérparési Zhvillimin e Turizmit n& Territorin e Republikés sé
Shqipérisé”.

Realizimi 1 tij &shté n& pérputhje me objektivat e pércaktuara né Strategjiné Kombétare pér
Zhvillimin e Qéndrueshém t& Turizmit 2019-2023 dhe pérkatésisht me objektivat specifiik
“Pércaktimi 1 Zonave me Pérparési Zhvillimin e Turizmit dhe Orientimi i Investimeve Pritave




Drejt Tyre” dhe “Zhvillimin i Programit t€ Turizmit Natyror dhe Krijimi i Produkteve t&
Reja”.

Projekti 1 propozuar ndodhet n€ zonén e mbrojtur PN “Mali me Gropa — Biz€ Martanesh”
shpallur me VKM-né Nr. 60, daté¢ 26.01.2022 “Per shpalljen e Ekosistemeve Natyrore
Rezervat Natyror 1 Menaxhuar/Park Natyror (Kategoria V), si dhe Miratimin e Ndryshimit t&
Statusit e t€ Sipérfageve ekzistuese t€ Zonave t& Mbrojtura Mjedisore, né¢ nénzonén e
pérdorimit tradicional dhe t&€ géndrueshém.

Projekti &shté paraqitur me Vendim pér VNM Paraprake N¢ Komisionin nr. 48, daté
020.05.2023.

Njésia strukturore ku ndodhet sheshi pér ndértim shtrihet né njésiné strukturore SH/13 t&
Bashkisé Tirané.

Njdsia Strukturore: SH/13

Bashiis Tirens

Njsza SH3

Sistam: B_ Bujgésor

Kamgori 1 B. Bujg¥si 38%

Katagori2 N.Nagyré34%
¢ Kamgon3 A Banim 25%

Katdgor4 IN: Infrastrukton 2%

Lardsia né Kae 2

Lartésia né Metrs 11

POV 0

Infesitet 03

KSHT 30%

KSHR

Zoomin

Fig.3 Fragment nga PPV z \

3. Analiza e Gjendjes Ekzistuese
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Sheshi i ndértimit ka njé sipérfage prej 3800 m2, ndodhur né Shéngjergj, Bashkia Tirang me e &

distancé 24.3km né& vijé ajrore (rreth 60 minuta me automjet) nga qendra e qytetit t& Tiranés.



Fig.4 Pozicioni topografik i sheshit t& ndértimit

Fig.5 Foto té sheshit t& ndértimit
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Fig.6 Fragment nga Harta Kadastrale

4. Rregullat e Zhvillimit t& Territorit
4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propuzuara

NE térési t€ kompleksit €shté e pozicionuar njé strukturé “shérbimi”, si dhe nénté struktura
“akomodimi”, t& cilat aksesohen népérmjet rrugicave lidhése, shkalléve si dhe panduseve me
pjerrési, sipas skemés sé€ sistemimit t€ terrenit. Komplesi &shté organizuar pér t€ ofruar
shérbim, akomodim dhe rekreacion,e shkriré me natyrén né stilizimin e formave té objekteve,
t&¢ materialeve t& pérdorura si guri dhe druri, tonaliteteve t& pérdorure t& ngjyrave sinkron me
- natyrén si dhe adaptimin e 1& gjitha strukturave né pérshtatje mé terrenin e pjerrét.

Né térési t& kompleksit né strukturat e akomodimit kemi kapacitet total akomodimi 30
persona. Hyrja pér né objektin “shérbim™ aksesohet nga pjesa lindoré e zonés sé zhvillimit, e

vecuar nga hyrja e objekteve me karakter “akomodim” e cila pozicionohet né pjesén
peréndimore t€ zonés pér zhvillim, kjo pér arsye té€ karakterit t€ terrenit me pjerrési,
aksesimit né proné né kuadér t& rrugé€ve ekzistuese si dhe pér t€ ofruar intimitet dhe
akomodim né& funksion t€ karakterit “Agroturizém” pér n& hapésirat pérdoruese pér klientét.
Strukturat e propozuara do t& jené& struktura mbajtése druri, mbuluar me cati me sistem me
kapriata druri, ku impakti i ndértimit n& mjedis do t€ jete minimal.

TREGUESIT E ZHVILLIMIT:
Sipérfaqge e pérgjithshme e truallit: 3800 m?

1006.7 m?

Sipérfage e truallit e z&€né€ nga struktura (gjurma):

Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit mbi toké: é ,,,{:._,f 1158.6 m*
Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit mbi dhe nén toké: 5 ‘(wﬂ\; £ // 1155.6 m?
Koefigenti i shfrytézimit t& truallit pér ndértim: SAER 27 %

Intensiteti 1 ndértimit: 0.31



Sipérfage pishina e jashtme: 105 m?

Lartésia maksimale e strukturés nga niveli i kuotés sé& sistemimit: 7.5m
Numri 1 kateve mbi toké: 1, 2 kate
Numri i kateve nén toké: 0 kate
Ambiente sportive dhe argétimi: 200 m?
Kotec pulash (200 krer€) 100 m?
TREGUES TEKNIK:

Zona Kadastrale: Z.K 3344, PAS. NR. 416/1 ; 417/1; 417/4;422/1; 422/5

Distancat nga kufiri i pronés:

Veriu: 4.8 m - 5.2 m objekti "Shérbim"; 2.5 m objekti "Tipologjia 2/1, 2/2";
2.0 m objekti "Tipologjia 2/3";

Lindja: 12.1 m objekti "Shérbim"; 7.4 m - 8.6 m objekti "Tipologjia 1/2";
4.6 m - 5.4 m objekti "Tipologjia 2/2"; 2.8 m - 5.4 m objekti "Tipologjia 2/5";
5.0 m - 8.3 m objekti "Tipologjia 3/2";

Jugu: 3.0 m objekti "Shérbim"; 5.1 m - 6.3 m objekiti "Tipologjia 1/1";
2.4 m - 3.5m objekiti "Tipologjia 1/2";

Peréndimi:  12.5 m objekti "Shérbim"; 2.9 m - 5.3 m objekti "Tipologjia 1/1";
6.3 m - 6.4 m objekti "Tipologjia 1/1"; 2.0 m - 2.7 m objekti "Tipologjia 2/3";
5.0 m - 6.4 m objekti "Tipologjia 3/1";

Distancat nga aksi i rrugés: 6.8 - 17.1 m.




Fig.9 Aksonometria e objektit “Shérbim™ Y,

Objekti “shérbim™ &sht& njé strukturé shérbimi me funksion restorant dhe ambiente shérbimi
né funksion t& restorantit 1 kat me njé sipérfaqe prej 360 m* Hyrja pér né planimetring e kétij
ambienti bé&het nga kuota -0.45 m e sistemimit t& jashtém népé&rmjet tre kémbéshkalléve pér
né kuotén +£0.00. Planimetria e katit n€¢ kuot&n +0.00 ka njé€ sipérfaqe totale prej 360 m* Nga
organizimi i planit, kemi nj& hapsiré t€ thjeshté me njé holl prités, banakun pérballé hyrjes né
funksion t& gjithé restorantit. N& krah t& djathté té hollit kemi hapésirén e restorantit e cila



gshté e pajisur me oxhak pér té krijuar njé atmosferé t& ngrohje dhe relaksuese.
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Fig.10 Planimetria teknike e objektit “Shérbim™

Hapésira e restorantit né fasadén jugore t€ saj ka dy dritare t& médha g€ ofrojn pamjen
panoramike t& t& gjithé luginés s& Shéngjergjit. Nga krahu i majté i hollit kemi kuzhinén dhe
njé nyje higjeno-sanitare t€ brendshme. Aksesi pér né kuzhiné b&het nga korridori né anén e
jashtme me hyrje né fasadén lindore népémjet 3 kémbé shkallésh. Nga kjo hyrje kemi edhe
njé nyje higjieno-sanitare té jashtme. Qarkullimi &shté i drejtépérdrejté dhe organizimi i
hapésirés &shté i tillé q& respekton normativat pér t€ pérftuar njé diellézimim dhe ventilim
optimal t& hapésirés pérdoruese si dhe mundé&sojné pamje vizuale t€ kontekstit ku éshté
pozicionuar objekti. Restoranti ka njé kapacitet prej 72 personash né¢ ambientin e brendshém,
—sikurse mund t& keté akomodim edhe n& hapésirat e jashme, mes gjelbérimit dhe natyrés.
Mbyllja e objektit béhet me ¢ati me tjegulla vendi né kuotén maksimale +7.50m. Kullimi
béhet me ulluge anesore horizontale dhe vertikale. Struktura e godings do t& jeté me strukturg
druri. Catia né vetvete do jeté kapriate druri me mbulese me tjegulla.

Fig.11 Fasada jugore e objektit “Shérbim™

Pér rritjen e cilésisé s¢ objektit do t&€ pérdoren materiale cilésore si dhe teknologji t& reja t&
ndértimit pér realizimin e veshjeve por edhe né realizimin e shtresave hidroizoluese dhe
bérjes s€ mureve qé ndajné ambjentet e brendshme me ambjetet e jashtme. Késhtu arrihen
parametrat maksimalé n€ goding pé&r kushtet dhe kérkesat, pér t€ pasur njé€ hidroizolim
jetégjaté, si dhe sigurohet njé termoizolim maksimal.



STRUKTURJE AKOMODIMI (1 KAT)- TIPOLOGJIA 1

Fig.12 Aksonometria e objektit “Tipologjia 17

2 NJESI AKOMODIMI ME SIPERFAQE TOTALE: 147 M2

SIPERFAQE GJURME: 73.5 M2

KAPACITETI I AKOMODIMIT: 2 PERSONA PER NJESI AKOMODIMI

“Tipologjia 1 &shté njé strukturé akomodimi 1 kat me njé sipérfaqe prej 73.5 m” Hyrja
kryesore né kuotén +£0.00 béhet nga fasada anésore. Qarkullimi &shté i drejtépérdrejté dhe
organizimi i hapésirés &shté 1 tillé qé respekton normativat pér t& pérftuar njé diellézimim
dhe ventilim optimal t& hapésirés pérdoruese si dhe mundésojné pamje vizuale t& kontekstit

m e sistemimit népé&rmjet dy kémbéshkalléve pér né kuotén +0.00.

Fig.13 Planimetria teknike e objektit “Tipologjia 17

Planimetria e katit né kuotén +£0.00 ka né

sipérfaqe totale  prej 73.5 m® Nga

organizimi i planit, kemi njé hapésiré t&é
thjesht¢ me njé Kkorridor minimal
shpérndarés pér gjithé hapésirat, me
nyjen higjieno-sanitare pérballé hyrjes né
funksion t€ gjith¢ ambienteve (&
tipologjisé. N& njérén ané t&€ korridorit
kemi dhomén e ndenjés e cila &shté e
pajisur me oxhak pér ngrohje dhe njé
fasada xhami q& mundéson pamjes
vizuale q€ ofrohet nga konteksti rrethues.
Né anén tjetér t€ korridorit kemi dhomén
e gjumit.
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Mbyllja e objektit béhet me cati me llamaring t& valézuar né kuotén maksimale +5.80.
Mbyllja e objektit né dy anet gjatesore t€ saj shérben jo vetém si mbulesé por dhe si fasade
anésore. Kullimi 1 ujrave t&€ shiut dhe boré€s béhet direkt nga faget e pjerréta pér né terrenin
pérreth.

Struktura e godinés do t€ jet€ me konstruksion druri ku pérmasat e strukturés dhe traréve

mbajtés do t& pércaktohen nga konstruktori. Catia do t€ keté njé kénd prej 58 gradésh.

Pér rritjen e cilésisé sé objektit do t&€ pérdoren materiale cilésore si dhe teknologji t€ reja t&
ndértimit pér realizimin e veshjeve por edhe né realizimin e shtresave hidroizoluese dhe
bérjes s€ mureve qé ndajné ambjentet e brendshme me ambjetet e jashtme.

Késhtu arrihen parametrat maksimalé né godiné pér kushtet dhe kérkesat, pér t& pasur njé
hidroizolim jetégjaté, si dhe sigurohet njé termoizolim maksimal.

Fasada kryesore dhe e pasme do t& vishet me dru me trashési 2-5 cm dhe do té aplikohet sipas
projektit akitektonik dhe elementéve té tjeré t& rifiniturés si elementé vertikal dhe horizontal.
Dy fasadat e tjera te pjerréta do t€ jené pjesé e mbulesés dhe do t&€ mbulohen me llamaring t&
valézuar.

PAMJA E PASME

PAMJE BALLORE

Fig.14 Fasada t& objektit “Tipologjia 17

PRERJE B-B

Fig.15 Prerje teknike e objektit “Tipologjia 17




STRUKTURE AKOMODIMI (1 KAT) - TIPOLOGJIA 2

Fig.16 Aksonometria ¢ objektit “Tipologjia 2™

5 NJESI AKOMODIMI ME SIPERFAQE TOTALE: 322.5 M2
SIPERFAQE GJURME: 64.5 M2
KAPACITETI I AKOMODIMIT: 2 PERSONA PER NJESI AKOMODIMI

Tipologjia 2 &shté njé strukturé akomodimi 1 kat me njé sipérfage prej 64.5 m’. Hyrja
kryesore né€ kuotén +0.00 b&het nga fasada ballore. Qarkullimi &sht€ i drejtépérdrejté dhe

“organizimi i hapésires €shi€ 1 tille q¢ respekion normafivat pér € perftuar njé diellezimim

dhe ventilim optimal t& hapésirés pérdoruese si dhe mundésojné pamje vizuale t& kontekstit
ku &shté pozicionuar objekti. Hyrja pér né planimetring e katit pérdhe béhet nga kuota -0.50
m e sistemimit népérmjet tre k&mbéshkalléve pér né kuotén +0.00. Ambienti &shté i

organizuar ne nje hapesire te perbashkét keéndi 1 ndenjes me kendin e fjefjes si dhe me njé

tualet pjesérisht t€ hapur pér t&€ mundé&suar garkullim t& lehté¢ ndérmjet hapsirave dhe
komunikim vizual me kontekstin rrethues.

Mbyllja e objektit béhet me ¢ati me tjegulla né kuotén maksimale +5.40. Kullimi i ujrave té
shiut realizohet népérmjet ullugeve horizontale dhe vertikale, sipas kushteve teknike t&
pérdorimit.

Struktura e godinés do té jet€é me strukturé druri dhe mbulesé druri, ku dimensionet jané
pércaktuar nga projekti konstruktiv sikurse edhe pérmasat e sturkturés dhe traréve jané
pércaktuar nga pérllogaritjet inxhinierike.

Pér rritjen e cilésisé sé objektit do té pérdoren materiale cilésore si dhe teknologji té reja té
ndértimit pér realizimin e veshjeve por edhe né realizimin e shtresave hidroizoluese dhe
bérjes s&¢ mureve & ndajné ambjentet e brendshme me ambjetet e jashtme. Késhtu arrihen
parametrat maksimalé né godiné pér kushtet dhe kérkesat, pér té DAUEHE, hidroizolim
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Fig.17 Planimetria teknike e objektit “Tipologjia 2™
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Fig.18 Prerje teknike e objektit “Tipologjia 2

FASADA BALLORE

Fig.19 Fasada t& objektit “Tipologjia 2




STRUKTURE AKOMODIMI (2 KATE) - TIPOLOGJIA 3

Fig.20 Aksonometria e objektit “Tipologjia 3”

2 NJESI AKOMODIMI ME SIPERFAQE TOTALE: 326.1 M2
SIPERFAQE GJURME (-3.24): 88.6 M2

SIPERFAQE KATI (£ 0.00): 74.45 M2

KAPACITETI I AKOMODIMIT: 6 PERSONA PER NJESI AKOMODIMI

“Tipologjia 3" &shté strukturé akomodimi 2 kate me njé sipérfage totale ndértimore 163.05
m2;sipérfaqe-gjurme-tkuota=3:24)-88:6-m2-dhe-sipérfage kati-(kuota+0-00)-74:45m?2-

L300

Fig.21 Planimetria teknike e objektit (-3.24) “Tipologjia 3”



Fig.22 Planimetria teknike e objektit (0.00) “Tipologjia 3

Hyrja kryesore né kuotén £0.00 b&het nga fasada e pasme. Qarkullimi éshté i drejtépérdrejté
dhe organizimi i hapésirés éshté 1 tillé q& respekton normativat pér té pérftuar njé
diellézimim dhe ventilim optimal t& hapésirés pérdoruese si dhe mundésojné pamje vizuale t&
kontekstit ku &shté pozicionuar objekti. Me hyrjen né kétét tipologji gjendesh pérballé njé
hapésire t& gjeré me njé pamje t€ mahnitshme t&€ luginés s& Shéngjergjit. N& krahté t€ majté t&

hyrjes kemi njé dhomé gjumi dhe njé banjo e cila do jeté pér pérdorim t&€ katit me kuot& +
0.00. Ndenja dhe oxhaku jané vendosur afer fasadés s€ xhamit pér t&€ qené gjithmoné afér
parmes relaksuese qé& ofron natyra. Nga ambienti i ndenjes kemi aksesim né& dy verandat e

pér né hapésirén e natés me kuoté -3.24 e cila ka 2 dhoma gjumi ku secila ka nyjen e saj
higjieno-sanitare.

Mbyllja e objektit b&het me c¢ati me llamaring te valézuar né kuotén maksimale +4.00.
Kullimi i ujrave t& shiut realizohet népérmjet ullugeve horizontale dhe vertikale, sipas
kushteve teknike t& pérdorimit.

Struktura e godinés do té€ jet€ me konstruksion me mure druri. Pérmasat e elementéve
strukturalé jané pércaktuar nga pérllogaritje inxhinierike. Catia do jet€ me kénd 38 grade.Pér
rritjen e cilésisé s€ objektit do t& pérdoren materiale cilésore si dhe teknologji t€ reja  té
ndértimit pér realizimin e veshjeve por edhe né realizimin e shtresave hidroizoluese dhe
bérjes s&¢ mureve qe ndajne amb_]entet e brendshme me ambjetet g Jashtme Keshtu amhen

jetégjaté, si dhe sigurohet njé termoizolim maksimal.




PRERSE Ak

il

Fig.23 Prerje teknike e objektit “Tipologjia 3™
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Fig.24 Fasada t& objektit “Tipologjia 3

Fig.25 Aksonometria e objektit “Tipologjia 3"



STRUKTURA PER RRITJEN E SHPENDEVE - (KOTEC PULASH -200 Kreré pula)

Struktura pér rritjen ¢ shpendéve &shté strukturé shérbimi 1 kat né funksion t€ rritjes sé
shpendéve me njé sipérfage totale ndértimore 2.5 m” pér strukturé. Né sheshin e propozuar
jané t& verndosura 6 struktura té€ tilla né pjesén veriore t€ sheshit.
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Fig.26 Struktura pér rritjen e shpendéve

Struktura e godinés do t¢ jet€ me konstruksion druri ku pérmasat e strukturés dhe traréve
mbajtés do t& pércaktohen nga konstruktori. Catia do t€ ket njé kénd prej 18 gradésh.
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Fig.27 Aksonometria e strukturés pér rritjen e shpendéve” (g\a *
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Referuar VKM-sé nr.711, daté 12.10.2016 “Pér miratimin e rrugullores “Pér kushtet dhe kriteret pér
projektimin dhe ndértimin e strukturave akomoduese™”, dhe né vecanti kriterin sipas gérmés j), pika 2,
Neni 4, ku shprehimisht thuhet “j) parashikimin e hapé&sirave dhe ambienteve sportive, argétuese,
pishinat dhe té tjera™.

Sipas kétim udhézimi, né projektin e paraqitur propozohet shtimi i ambienteve sportive dhe argétuese,
duke ofruar argétim, relaks, aktivitet sportive né mes t€ natyrés dhe gjelbérimit. Propozohen rreth 300
M2 ambiente sportive dhe lojra pér fémije.



Fig.28 Ambiente sportive dhe atraktive”

5. Rregullat e Rrjeteve té Infrastrukturés

5.1 Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrasturkturave
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Pér aksesueshméringé e pronés pér zhvillim, ka njé rrugé ekzistuese, por n€ kuadér té
perspektivés sé€ zhvillimit propozohet q& rruga t& zgjerohet me njé€ gjerési prej 6 m, duke
ofruar standartet e nevojshme né funksion t€ aktivitetit t€ zhvillimit t€ zonés pér zhvillim.
Projekti 1 propozuar do ti ofrojé zonés njé kompleks me parametra té& larté bashkékohor, duke
ofruar mundési té€ shumta zhvillimi ekonomik, social, kulturor, atraktiv!

Arkitekt: Duljon Strataj Lic — A.1497/2
Arkitekt: Juljana Strataj Lic — A.1498/1



